



Podkowa Leśna, 11 maja 2017 r.

ZP 271.7.2017

### Informacja nr 4 dla Wykonawców

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Wykonanie stacjonarnego systemu do zdalnego odczytu 1200 wodomierzy wraz z dostawą, montażem urządzeń do odczytu oraz usługą zdalnego odczytu wodomierzy do 31.12.2022 r. dla Miasta Podkowa Leśna.”**

#### Pytanie nr 1

Komparycja Klienta – zwracamy uwagę, iż zgodnie z wymaganiami prawnymi dotyczącymi prawidłowości oznaczenia podmiotu zawierającego Umowę, prosimy o zmianę komparycji Umowy, zgodnie z poniższą propozycją: „*Gminą Miasto Podkowa Leśna z siedzibą w Podkowie Leśnej, adres: 05-807 Podkowa Leśna, ul. Akacyjowa 39/41, NIP 529-180-92-80, REGON 013269338, dalej zwana „Zamawiającym”, reprezentowaną przez:.....zgodnie z dokumentami umocowującymi ww. osoby do reprezentowania Zamawiającego, których kopia stanowi łącznie załącznik nr XX do Umowy”*

#### Odpowiedz na pytanie nr 1

Prawidłowe dane Zamawiającego: Miasto Podkowa Leśna z siedzibą w Podkowie Leśnej, adres: 05-807 Podkowa Leśna, ul. Akacyjowa 39/41, NIP 529-180-92-80, REGON 013269338

#### Pytanie nr 2

§ 1 ust. 3 oraz ust. 8 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na uzupełnienie niniejszego postanowienia poniższym doprecyzowaniem?

„*Strony zgodnie potwierdzają, iż:*

- 1) *Zamawiający posiada własne wodomierze i nakładki wchodzące w skład sieci wodociągowej Zamawiającego, których wykaz stanowi Załącznik nr xx do Umowy,*
- 2) *Zamawiający oświadcza, że:*
  - a) *wyraża zgodę, na objęcie urządzeń, o których mowa w pkt 1) powyżej, usługą zdalnego odczytu wodomierzy świadczoną na warunkach określonych w Umowie, w taki sposób, iż będą stanowić punkty pomiarowe, w rozumieniu postanowień Umowy, oraz*
  - b) *nie ma żadnych przeciwwskazań technicznych oraz prawnych do objęcia urządzeń, o których mowa w pkt 1) powyżej, usługą zdalnego odczytu wodomierzy na warunkach określonych w Umowie, tj. Zamawiający zapewnia, iż żaden podmiot trzeci nie zgłosi jakichkolwiek zastrzeżeń w zakresie możliwości realizowania zdalnego odczytu danych z urządzeń, o których mowa w pkt 1) powyżej”*

#### Odpowiedz na pytanie nr 2

§ 1 ust. 3 zostaje uzupełniony zapisem:

- 1) *Zamawiający posiada własne wodomierze i nakładki wchodzące w skład sieci wodociągowej Zamawiającego.*

§ 1 ust. 3 zostaje uzupełniony zapisem:



2) Zamawiający oświadcza, że:

- a) wyraża zgodę, na objęcie wodomierzy usługą zdalnego odczytu świadczoną na warunkach określonych w Umowie, w taki sposób, iż będą stanowić punkty pomiarowe, w rozumieniu postanowień Umowy, oraz
- b) Zamawiający zapewnia, iż żaden podmiot trzeci nie zgłosi jakichkolwiek zastrzeżeń w zakresie możliwości realizowania zdalnego odczytu danych z zamontowanych przez Zamawiającego wodomierzy.

### **Pytanie nr 3**

§ 1 ust. 3 Umowy – prosimy o wykreślenie z postanowienia całości drugiego akapitu niniejszego ustępu. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca zobligowany jest do zapewnienia objęcia zasięgiem wszystkie urządzenia Zamawiającego przy zachowaniu optymalnego wykorzystania miejsca na instalację dodatkowych urządzeń koniecznych do prawidłowej realizacji usługi zdalnego odczytu danych. W przypadku odpowiedzi odmownej, poprosimy o wykreślenie słowa „dostarczy oraz” oraz sformułowania „ubezpieczy, będzie konserwował, przez okres trwania umowy” jako doprecyzowanie właściwej intencji rozumienia postanowienia oraz udzielenie informacji czy koncentracja może być mniejsza niż 1:3.

### **Odpowiedz na pytanie nr 3**

Montaż urządzenia, które będzie zbierało odczyt z mniej niż 3 wodomierzy, będzie wymagał od Wykonawcy każdorazowo akceptacji Zamawiającego.

### **Pytanie nr 4**

§ 1 ust. 5 Umowy – Czy Zamawiający akceptuje rozumienie „wielokrotności odczytu” w taki sposób, iż dane muszą być przekazywane do serwera co najmniej raz na 24 godziny?

### **Odpowiedz na pytanie nr 4**

Akceptujemy

### **Pytanie nr 5**

§ 1 ust. 6 Umowy – Czy Zamawiający, zgodzi się na dodanie na końcu postanowienia poniższego sformułowania: „(...) z zastrzeżeniem braku dostępności danych odczytowych w ramach okna serwisowego. Przez „okno serwisowe” Strony rozumieją możliwą przerwę konieczną na konserwację oraz aktualizację stron www.

### **Odpowiedz na pytanie nr 5**

Akceptujemy

### **Pytanie nr 6**

§ 1 ust. 9 Umowy – Czy Zamawiający potwierdza, iż warunek zapewnienia świadczenia usługi w oparciu o infrastrukturę (serwery) należąca do podmiotu trzeciego z Grupy Kapitałowej Wykonawcy, spełnia wymaganie postanowienia określonego w § 1 ust. 9 umowy.

### **Odpowiedz na pytanie nr 6**

Podmiot trzeci będzie traktowany jako podwykonawca.



#### **Pytanie nr 7**

§ 1 ust. 10 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do Umowy stosownego obowiązującego wzoru z danymi wymaganymi przez Zamawiającego?

#### **Odpowiedz na pytanie nr 7**

Tak, pod warunkiem umieszczenia wszystkich punktów wskazanych aktualnie w umowie.

#### **Pytanie nr 8**

§ 1 ust. 13 lit. c. Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się uzupełnić postanowienie w taki sposób, iż na końcu postanowienia doda następujące sformułowanie: „(...) z zastrzeżeniem niedostępności strony www w ramach okna serwisowego”

#### **Odpowiedz na pytanie nr 8**

Tak

#### **Pytanie nr 9**

§ 1 ust. 20 Umowy – Prosimy o wykreślenie niniejszego postanowienia. Zwracamy uwagę, iż sprzęt dostarczany w ramach niniejszego postanowienia pozostaje własnością Wykonawcy i ma na celu tylko i wyłącznie zapewnienie możliwości świadczenia Usługi będącej przedmiotem Umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż z gwarancji dotyczyć będzie tylko i wyłącznie samej usługi zdalnego odczytu z wyłączeniem gwarancji dotyczącej urządzeń. Zwracamy uwagę iż urządzenia w czasie obowiązywania umowy nie będą stanowić własności Zamawiającego (stanowią tylko i wyłącznie jeden z elementów koniecznych do prawidłowego świadczenia usługi)

#### **Odpowiedz na pytanie nr 9**

Nowy zapis § 1 ust. 20 Umowy - Wykonawca udziela gwarancji na usługę zdalnego odczytu wodomierzy.

#### **Pytanie nr 10**

§ 2 ust. 3 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż potwierdzenie uruchomienia usługi będącej przedmiotem Umowy nastąpi na podstawie podpisanego protokołu. Protokoły będą podpisywane przez strony w trybie miesięcznym do momentu uruchomienia wszystkich punktów pomiarowych nie dłużej niż do 31.12.2017 r.

#### **Odpowiedz na pytanie nr 10**

Tak

#### **Pytanie nr 11**

§ 3 ust. 3 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż zwrot 100% wynagrodzenia nastąpi po upływie 14 dni, od dnia zakończenia obowiązywania Umowy. Zwracamy uwagę iż Wykonawca w ramach Umowy co do zasady świadczyć będzie tylko i wyłącznie usługę zdalnego odczytu danych, a więc – w ocenie Wykonawcy – nie ma konieczności dokonywania przeglądu i poprawności działania przedmiotu Umowy.



### **Odpowiedz na pytanie nr 11**

§ 3 ust. 3 Umowy otrzymuje brzmienie: „W przypadku należytego wykonania Umowy, 100 % Zabezpieczenia zostanie zwrócone lub zwolnione w ciągu 30 dni od daty podpisania przez Strony protokołu końcowego odbioru Przedmioty Umowy bez zastrzeżeń, po uprzednim dokonaniu przeglądu i sprawdzenia poprawności działania Przedmiotu Umowy przy udziale przedstawiciela Zamawiającego bez zastrzeżeń. Zwrot nastąpi na pisemny wniosek Wykonawcy.

### **Pytanie nr 12**

§ 3 ust. 4 Umowy – Prosimy o wykreślenie niniejszego postanowienia. Zabezpieczenie powinno być zwrócone w całości zgodnie z pytaniem do § 3 ust. 3 Umowy.

### **Odpowiedz na pytanie nr 12**

Będzie wykreślone.

### **Pytanie nr 13**

§ 4 ust. 1 pkt 1) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż wynagrodzenie będzie płatne co miesiąc bez konieczności podpisywania każdorazowo osobnych protokołów? Zwracamy uwagę, iż Wykonawca będzie świadczyć usługę przez cały okres obowiązywania Umowy, ponosi koszty jej realizacji i związku z tym, wypłata wypłaty wynagrodzenia nie powinna być nadmiernie utrudniona (podpisywanie każdorazowo protokołów może znacznie wydłużyć czas wypłaty wynagrodzenia za każdy miesiąc świadczenia usługi).

### **Odpowiedz na pytanie nr 13**

Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że podpisanie protokołu nie wydłuża czasu wypłaty wynagrodzenia. Przy założeniu, że Wykonawca ustanowi Przedstawiciela.

### **Pytanie nr 14**

§ 4 ust. 2 pkt 5) i pkt 6) (drugi myślnik) Umowy – Czy Zamawiają zgodzi się na wykreślenie niniejszych postanowień? Zwracamy uwagę, iż Wykonawca zobligowany jest do zachowania określonych czasów działań, i o ile zajdzie taka konieczność, będzie zmuszony do posłużenia się podwykonawcami, przy czym ew. ich posłużenie się nie powinno być ograniczone. Wykonawca potwierdza, iż odpowiada za działanie takich podwykonawców jak za własne działania.

### **Odpowiedz na pytanie nr 14**

Na podstawie art. 2 pkt. 9b) Pzp w związku z 647 § 1 kc.

### **Pytanie nr 15**

§ 4 ust. 3 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż Wykonawca przedstawi obowiązującą na dzień zawarcia Umowy polisę OC jaką posiada, bez konieczności przedstawiania dedykowanej polisy?

### **Odpowiedz na pytanie nr 15**

Tak



**Pytanie nr 16**

§ 5 ust. 2 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż wynagrodzenie za odczyt danych będzie dotyczyć Punktu pomiarowego?

**Odpowiedz na pytanie nr 16**

Tak, w przypadku, gdy wodomierz jest Punktem pomiarowym.

**Pytanie nr 17**

§ 5 ust. 2.2 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż wykreśli konieczność zawierania każdorazowo protokołu odbioru? Zwracamy uwagę, iż usługa jest świadczona stale i nie wymaga każdorazowego potwierdzenia jej wykonania.

**Odpowiedz na pytanie nr 17**

Nie, z uwagi na możliwość zmian ilości Punktów pomiarowych.

**Pytanie nr 18**

§ 5 ust. 5 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż wykreśli konieczność zawierania Protokołu Końcowego (w domyśle dotyczący upływu czasu 31.12.2022 roku). Zwracamy uwagę iż sam upływ czasu zakończy świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usługi i nie wymaga dodatkowego potwierdzenia.

**Odpowiedz na pytanie nr 18**

Nie

**Pytanie nr 19**

§ 5 ust. 5 Umowy (in fine) – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż wykreśli konieczność zawierania każdorazowo protokołu odbioru? Zwracamy uwagę, iż usługa jest świadczona stale i nie wymaga każdorazowego potwierdzenia jej wykonania. W stosownym raporcie dołączanym do faktury otrzymają Państwo wykaz ilości punktów pomiarowych, w odniesieniu do których realizowano usługę.

**Odpowiedz na pytanie nr 19**

Nie

**Pytanie nr 20**

§ 7 Czy zamawiający dopuszcza płatność za Usługę gotową do uruchomienia przed 1.01.2018?

**Odpowiedz na pytanie nr 20**

Tak, w okresie przed 01.01.2018 r. usługa będzie rozliczana według § 5 ust 2.2.



**Pytanie nr 21**

§ 8 ust. 1 Umowy (prawidłowo powinien być jako ust. 3) – Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu dotyczącego protokołu i zastąpi go zapisem mówiącym o dostarczeniu zbiorczego zestawienia z ilości punktów pomiarowych objętych usługą w danym okresie rozliczeniowym?

**Odpowiedz na pytanie nr 21**

Nie

**Pytanie nr 22**

§ 8 ust. 1 Umowy (prawidłowo powinien być jako ust. 3) – Prosimy o bezwzględne wykreślenie wymagania dotyczącego konieczności dostarczenia dokumentów o rozliczeniu z podwykonawcą. Nie może stanowić przeszkody w wypłacie wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy fakt rozliczenia się pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą.

**Odpowiedz na pytanie nr 22**

Zapis zostanie wykreślony.

**Pytanie nr 23**

§ 8 ust. 3 Umowy - Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż termin płatności będzie liczony od dnia wystawienia faktury? Zwracamy uwagę, iż wystawienie faktury jest uzależnione od podpisania stosownego protokołu, co już samo w sobie wydłuża termin płatności za przedmiot Umowy. Dodatkowo, Wykonawca potwierdza iż terminem pewnym jest termin wystawienia faktury i od tego terminu powinien być liczony termin płatności.

**Odpowiedz na pytanie nr 23**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 24**

§ 9 ust. 4 Umowy - Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż wykreśli zapisy dotyczące reklamowanych urządzeń? Zwracamy uwagę, iż urządzenia pomiarowe stanowią własność Wykonawcy i nie stanowią co do zasady przedmiotu Umowy (stanowią wycinek infrastruktury służącej do realizacji usługi mają charakter pomocniczy). W ramach reklamacji mogą Państwo wskazywać problem z usługą.

**Odpowiedz na pytanie nr 24**

Zamawiający chce mieć uprawnienia do zgłoszenia nieprawidłowości w działaniu urządzenia.

**Pytanie nr 25**

§ 10 ust. 1 lit. a) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż kara umowna będzie naliczana za każdy pełny dzień zwłoki?

**Odpowiedz na pytanie nr 25**

Tak



**Pytanie nr 26**

§ 10 ust. 1 lit. a) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż wysokość kary umownej zostanie obniżona do poziomu 1/30 miesięcznej wynagrodzenia miesięcznego za 1 punkt pomiarowego którego dotyczy zwłoka?

**Odpowiedz na pytanie nr 26**

**Nie**

**Pytanie nr 27**

§ 10 ust. 1 lit. b) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż kara umowna będzie naliczana za każdy pełny dzień zwłoki?

**Odpowiedz na pytanie nr 27**

**Tak**

**Pytanie nr 28**

§ 10 ust. 1 lit. b) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż wysokość kary umownej zostanie obniżona do poziomu 1/30 miesięcznej wynagrodzenia miesięcznego za 1 punkt pomiarowego którego dotyczy zwłoka?

**Odpowiedz na pytanie nr 28**

**Nie**

**Pytanie nr 29**

§ 10 ust. 1 lit. c) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż wysokość kary umownej zostanie obniżona do poziomu 1/30 miesięcznej wynagrodzenia miesięcznego za 1 punkt pomiarowego którego dotyczy zwłoka?

**Odpowiedz na pytanie nr 29**

**Nie**

**Pytanie nr 30**

§ 10 ust. 1 lit. c) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż kara umowna będzie naliczana tylko i wyłącznie w odniesieniu do 1 punktu pomiarowego którego przerwa dotyczy a jej wysokość zostanie ograniczona do 1/30 miesięcznej wynagrodzenia miesięcznego za 1 punkt pomiarowy? Zwracamy uwagę, iż obecnie zapis nie definiuje co rozumiemy przez „przerwę” (czy dotyczy 1 czy też wszystkich punktów pomiarowych) – stąd konieczność doprecyzowania w tym zakresie.

**Odpowiedz na pytanie nr 30**

Raport z odczytów wodomierzy musi być wysyłany raz dziennie. Jeżeli, kolejny odczyt pojawi się w okresie dłuższym niż po 24h będzie to traktowane jako przerwa w świadczeniu usługi przez Wykonawcę. A kara w wysokości 500 zł jest za każdy indywidualny przypadek.



**Pytanie nr 31**

§ 10 ust. 1 lit. d) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż wysokość kary umownej zostanie obniżona do poziomu 1/30 miesięcznej wynagrodzenia miesięcznego za 1 punkt pomiarowego którego dotyczy zwłoka?

**Odpowiedz na pytanie nr 31**

Nie

**Pytanie nr 32**

§ 10 ust. 1 lit. e) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż kara umowna będzie naliczana za każdy pełny dzień zwłoki?

**Odpowiedz na pytanie nr 32**

Tak

**Pytanie nr 33**

§ 10 ust. 1 lit. e) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż wysokość kary umownej zostanie obniżona do poziomu 1/30 miesięcznej wynagrodzenia miesięcznego za 1 punkt pomiarowego którego dotyczy zwłoka?

**Odpowiedz na pytanie nr 33**

Nie

**Pytanie nr 34**

§ 10 ust. 1 lit. e) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie niniejszej kary umownej? Zwracamy uwagę iż skutkiem nierozpatrzenia reklamacji w terminie jest uznanie roszczenia Zamawiającego za słuszne. Naliczenie kary umownej byłoby zbyt dotkliwym środkiem represyjnym, niewspółmiernym do winy Wykonawcy.

**Odpowiedz na pytanie nr 34**

Modyfikacja zapisu: e) za nierozpatrzenie reklamacji w zakresie rozliczeń w terminie określonym w Umowie w wysokości **500,00 zł.** - za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, za każdy taki przypadek.

**Pytanie nr 35**

§ 10 ust. 3 (in fine) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie końcowej części zapisu? Zwracamy uwagę iż ze względu na specyfikację systemu nie jest dopuszczalne ew. powierzenie wykonania przedmiotu Umowy podmiotowi trzeciemu.

**Odpowiedz na pytanie nr 35**

Tak





**Pytanie nr 36**

§ 10 ust. 4 Umowy - Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż naliczenie kar umownych zostanie poprzedzone wyznaczeniem dodatkowego terminu na usunięcie danego naruszenia (nie krótszego niż 14 dni), oraz w przypadku bezskutecznego upływu dodatkowego terminu naliczenie kary umownej zostanie poprzedzone przeprowadzeniem procedury reklamacyjnej, na zasadach określonych w § 9 Umowy?

**Odpowiedz na pytanie nr 36**

Nie

**Pytanie nr 37**

§ 10 ust. 4 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż kary umowne będą naliczane na podstawie not obciążeniowych, w terminie 30 dni, licząc od dnia jej otrzymania przez drugą stronę

**Odpowiedz na pytanie nr 37**

Nie

**Pytanie nr 38**

§ 10 ust. 5 Umowy - Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż naliczenie kar umownych będzie mogło nastąpić tylko i wyłącznie w przypadku winy po stronie Wykonawcy? Zwracamy uwagę, iż Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za okoliczności niezawinione.

**Odpowiedz na pytanie nr 38**

Tak. Wykonawca będzie odpowiadał tylko za okoliczności zawinione.

**Pytanie nr 39**

§ 10 ust. 7 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż wysokość kar umownych jaką może naliczyć Zamawiający jest ograniczona do wartości 20% wartości Umowy brutto?

**Odpowiedz na pytanie nr 39**

Nie

**Pytanie nr 40**

§ 10 ust. 7 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż odpowiedzialność Wykonawcy jest ograniczona maksymalnie do wysokości przychodu z Umowy?

**Odpowiedz na pytanie nr 40**

Nie



**Pytanie nr 41**

§ 10 ust. 7 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do Umowy następującego zapisu: „Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści zostaje wyłączona”?

**Odpowiedz na pytanie nr 41**

W przypadku winy po stronie Wykonawcy Zamawiający będzie dochodził kar z tytułu utraconych korzyści.

**Pytanie nr 42**

§ 10 ust. 8 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż strony będą uprawnione do naliczenia kar umownych tylko i wyłącznie z jednej podstawy. Zwracamy uwagę iż w skrajnym przypadku, może dochodzić do naliczenia kar umownych nawet z kilku podstaw (vide: kary za umowy podwykonawstwa, za niedotrzymanie parametrów).

**Odpowiedz na pytanie nr 42**

Kary będą naliczane z jednej podstawy.

**Pytanie nr 43**

§ 11 ust. 1 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia zgodnie z poniższym brzmieniem:

*„Wykonawca może wypowiedzieć Umowę w każdym czasie ze skutkiem natychmiastowym w odniesieniu do wszystkich lub określonych Punktów pomiarowych:*

- 1) w przypadku naruszenia przez Zamawiającego któregośkolwiek z postanowień określonych w Umowie,*
- 2) jeżeli Klient opóźnia się w zapłacie którejkolwiek z opłat wynikających z Umowy, o dłużej niż 1 (słownie: jeden) miesiąc kalendarzowy,*
- 3) jeżeli zaprzestanie świadczenia Usługi zostało nakazane wyrokiem sądu bądź decyzją upoważnionych władz,*
- 4) jeżeli Klient używa urządzeń uniemożliwiających mu korzystanie z Usługi lub dokonuje zmian w Nakładkach lub Wodomierzach,*
- 5) jeżeli Klient utrudnia przewidzianą Umową kontrolę Usługi”*

**Odpowiedz na pytanie nr 43**

Zamawiający przeprowadza postępowanie publiczne mając na uwadze najlepsze wykorzystanie środków oraz istniejący ważny interes publiczny. Z powyższych powodów umowa, która jest zawarta na czas określony oraz stanowi umowę terminową, nie zawiera zapisów o możliwości jej wypowiedzenia. Nie możemy wyrazić zgody na jej wcześniejsze wypowiedzenie.

**Pytanie nr 44**

§ 11 ust. 2 Umowy – Czy Zamawiający może doprecyzować postanowienie w taki sposób, iż każde niewykonanie lub nienależyte wykonanie zostanie poprzedzone wezwaniem przez Zamawiającego Wykonawcy do usunięcia naruszenia w określonym terminie 14 dni?



#### **Odpowiedz na pytanie nr 44**

Zamawiający nie może wyrazić zgody na proponowany zapis. Mając na uwadze parytet stron umowy, Zamawiający ograniczył odpowiedzialność Wykonawcy tylko do zdarzeń noszących znamiona zawnionego działania lub zaniechania.

#### **Pytanie nr 45**

§ 13 Umowy – Prosimy o wykreślenie niniejszego paragrafu – zwracamy uwagę iż jest to już uregulowane w § 3 Umowy.

#### **Odpowiedz na pytanie nr 45**

Zostaje, ponieważ rozwija poprzednie zapisy.

#### **Pytanie nr 46**

§ 14 ust. 2 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż sądem właściwym do rozstrzygnięcia sporów będzie sąd właściwy dla pozwanego?

#### **Odpowiedz na pytanie nr 46**

Nie

#### **Pytanie nr 47**

Czy Zamawiający zgodzi się po wyborze danej oferty jako najkorzystniejszej na ew. negocjacje w zakresie dostosowania i doprecyzowania poszczególnych postanowień projektu Umowy? Zwracamy uwagę, iż dokument wymaga dodatkowej weryfikacji pod kątem właściwych odwołań do poszczególnych postanowień, literówek itd. Itp.

#### **Odpowiedz na pytanie nr 47**

Dokument został zweryfikowany pod kątem właściwych odwołań do poszczególnych postanowień, literówek itd. Procedura Pzp oraz zasady uczciwej konkurencji nie dopuszcza możliwość negocjacji zapisów umowy tylko z jednym Wykonawcą po złożeniu oferty, gdy była prowadzona procedura otwarta.

#### **Pytanie nr 48**

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie następującego ustępu do § 8 Umowy?

*„Niezależnie od pozostałych postanowień Umowy, Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności w ramach Usługi za następstwa wynikające z następujących zdarzeń:*

- 1) działań dokonanych z wykorzystaniem Loginów i Hasel Administratora Usługi przez osoby nieuprawnione;*
- 2) przerw w dostępie do Aplikacji w przypadku przerwy w działaniu dostępu do Internetu, z którego korzysta Zamawiający lub Administrator Usługi, skutkujących niemożliwością zalogowania się do Aplikacji;*
- 3) zabezpieczenia danych i oprogramowania komputerów Zamawiającego lub Administratora Usługi przed ingerencją osób trzecich;*
- 4) szkody wyrządzone stronie trzeciej przez Zamawiającego w związku z nieprawidłowym korzystaniem z Usługi;*
- 5) szkody poniesione przez Klienta w związku z niemożnością korzystania z Usługi w zakresie przekraczającym odpowiedzialność Wykonawcy wynikającą z Umowy;*



- 6) *niedostępności lub nieprawidłowości Usługi wynikającej z niespełnienia parametrów technicznych przez komputery (urządzenia) używane przez Zamawiającego do korzystania z Aplikacji;*
- 7) *niedostępności lub nieprawidłowości Usługi wynikającej z nieprawidłowej pracy urządzeń Zamawiającego, w poszczególnych Punktach pomiarowych."*

#### **Odpowiedz na pytanie nr 48**

Tak

#### **Pytanie nr 49**

Dotyczy Umowy § 2 ust 3

Prosimy o określenie zasad oraz formy przekazania Urządzeń po zakończeniu Umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykupienie od Wykonawcy wszystkich dostarczonych Urządzeń w cenie 1zł+Vat?

Czy Zamawiający wymagał będzie przekazania Urządzeń na własny stan magazynowy?

#### **Odpowiedz na pytanie nr 49**

Zamawiający wyraża zgodę na wykupienie dostarczonych przez Wykonawcę urządzeń w cenie 1zł + VAT. W protokole zdawczo-odbiorczym będzie informacja, że urządzenia są sprawne i wykonawca udzieli 12 miesięcznej gwarancji.

#### **Pytanie nr 50**

Dotyczy SIWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia, pkt 3

Czy w sytuacji opóźnień nie leżących po stronie Wykonawcy a dotyczących pozyskiwania uzgodnień z właścicielami infrastruktury na montaż Urządzeń, Zamawiający dopuszcza późniejszy niż 1.01.2018 start Usługi dla Punktów Pomiarowych których obsługa możliwa jest wyłącznie z lokalizacji których dotyczy opóźnienie w uzgadnianiu?

Jeżeli nie to czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie tych lokalizacji z przedmiotu zamówienia traktując taki przypadek jako przeszkodę techniczną o której mowa w Umowie § 7 ust1.?

#### **Odpowiedz na pytanie nr 50**

Tak

#### **Pytanie nr 51**

Zgodnie z SIWZ Rozdział V „Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.” Zwracamy się z pytaniem, w jaki sposób Zamawiający zamierza oceniać zaangażowanie zasobów Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze? Prosimy o podanie kryteriów takiej oceny.

#### **Odpowiedz na pytanie nr 51**

Poprzez zwrócenie się do Wykonawcy o udzielenie informacji lub złożenie oświadczenia.



**Pytanie nr 52**

Dotyczy SIWZ Rozdział XIII pkt 2 ppkt D.

Prosimy o informację czy słusznie zakłada się pomyłkę w treści SIWZ dotyczącą wymaganego okresu trwania obsługi danych który powinien kończyć się 31.12.2022 roku?

**Odpowiedz na pytanie nr 52**

**Została zmieniona na 31.12.2022 roku**

**Pytanie nr 53**

Dotyczy SIWZ Rozdział XIII pkt 2 ppkt F.

Czy Zamawiający uzna przytoczone wymaganie za spełnione poprzez dostarczenie Zamawiającemu plików csv lub xls posiadających w kolumnach dane wyszczególnione w SIWZ Rozdziale III OPZ pkt 9?

**Odpowiedz na pytanie nr 53**

Jeżeli przy zastosowanych plikach będzie funkcjonował system odczytu.

**Pytanie nr 54**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22.05.2017 r.

**Odpowiedz na pytanie nr 54**

Termin przesunięto do dnia 22.05.2017 r. do godziny 14:00.

**Pytanie nr 55**

Prosimy o udostępnienie załączników do SWIZ w wersji edytowalnej.

**Odpowiedz na pytanie nr 55**

Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej załączniki do SWIZ w wersji edytowalnej.

BURMISTRZ MIASTA  
Podkowa Leśna  
  
Artur Tusiński

